
BIM CIM TIM - La modélisation interactive des 

territoires pour des projets urbains plus durables



•

•

•

• en partenariat avec

l'État, les collectivités, les aménageurs, les maîtres d'Ouvrage, les bureaux d'études, les architectes, les

entreprises de construction et les habitants
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Nos propositions d’expérimentation portent sur le BIM, le CIM et le TIM. Nous les avons classifiées 

en 7 axes selon le schéma utilisé chez Eiffage par la Direction du Développement Durable et de 

l’Innovation Transverse du groupe :

• Écomobilités – Écoconduite

• Conception et construction bas carbone

• Économie circulaire

• Biodiversité et génie écologique

• Végétalisation et agriculture urbaine

• Qualité de vie et nouveaux usages

• Énergies renouvelables et performances énergétiques

Nos propositions d’expérimentation
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ÉCONOMIE

CIRCULAIRE

BIODIVERSITÉ ET

GÉNIE ÉCOLOGIQUE

VÉGÉTALISATION ET

AGRICULTURE URBAINE

QUALITÉ DE VIE ET

NOUVEAUX USAGES

ÉNERGIES 

RENOUVELABLES 

ET PERFORMANCE

ÉNERGÉTIQUE

CONCEPTION ET 

CONSTRUCTION 

BAS CARBONE

ÉCOMOBILITÉS

ÉCOCONDUITE

Les domaines d’analyse de votre projet :



▪ Direction Eiffage Aménagement :

- Nicolas GRAVIT : nicolas.gravit@eiffage.com

▪ Direction du Développement du logement social Eiffage Construction :

- Jean-Pierre MAHE : jean-pierre.mahe@eiffage.com 06 03 85 69 42

• Direction du Service BIM – CIM – TIM Eiffage Construction :

- Franck QUÉRET : franck.queret@eiffage.com

▪ Direction du Développement région Hauts-de-France Eiffage Construction :

- Nicolas DELHOMME : nicolas.delhomme@eiffage.com 06 22 48 19 44

• Direction du Développement innovations Eiffage Construction :

- Alexandra LEGENDRE : alexandra.legendre@eiffage.com

Vos interlocuteurs nationaux :
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Vos interlocuteurs 

par région :

Est

Bourgogne - Franche-Comté - Champagne-

Ardenne 

Île-de-France

Grand-Ouest

Bretagne – Pays de la Loire

Basse-Normandie - Centre

Nord-Ouest

Haute Normandie – Nord Pas de Calais - 

Picardie

Monika Dumbliauskaite

07 78 99 57 34

Monika.dumbliauskaite@eiffage.com

Nicolas Delhomme

06 22 48 19 44

Nicolas.delhomme@eiffage.com

Occitanie

Midi-Pyrénées – Languedoc-

Roussillon

Frank Le-Roy

06 37 58 30 41

Frank.le-roy@eiffage.com

Sud-Est

Provence – Côte 

d’Azur

Centre-Est

Auvergne – Rhône-

Alpes

Est

Alsace - Lorraine

Pierre Miquet

06 24 55 47 08

Pierre.miquet@eiffage.com

Jean-Yvon Henry

06 08 66 77 09

Jean-yvon.henry@eiffage.com

Patrice Dufour

06 25 40 08 41

Patrice.dufour@eiffage.com

Muho Tabakovic

Equipements Publics

06 20 87 89 94

Muho.tabakovic@eiffage.com

Vincent Poisson

Logements Sociaux

06 24 73 43 16

Vincent.poisson@eiffage.com

Sud-Ouest

Aquitaine – Limousin – Poitou-

Charentes


	Diapositive 1 BIM CIM TIM - La modélisation interactive des territoires pour des projets urbains plus durables
	Diapositive 2
	Diapositive 3
	Diapositive 4
	Diapositive 5 Vos interlocuteurs nationaux :
	Diapositive 6 Vos interlocuteurs  par région :

